ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO
CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO

Gabinete do Vereador
Gerson Dionísio da Silva Filho
(Irmão Gerson)

Indicação: 15/2023 EMENTA: Indico a Mesa, que seja viabilizado em
CARÁTER EMERGENCIAL, o serviço de construção
do canal, o qual se encontra a céu aberto, em frente
à residência da Sra. Patrícia, percorrendo todo o
quintal, na Rua Oscar Carneiro, no bairro Alto do
Cruzeiro.

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado ao

Exmo. Sr. Marcelo Fuchs Campos Gouveia, Prefeito do Município do Paudalho e extensivo a

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário, que seja viabilizado em

CARÁTER EMERGENCIAL, o serviço de construção do canal, o qual se encontra a céu

aberto, em frente à residência da Sra. Patrícia, percorrendo todo o quintal, na Rua Oscar

Carneiro, no bairro Alto do Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA: Preocupado com a segurança dos moradores e diante das inúmeras

queixas referente ao canal, que se encontra a céu aberto, em frente à residência da Sra.

Patrícia e percorrendo todo o quintal, que por inúmeras vezes solicitou a realização do

serviço, pedimos novamente em CARÁTER EMERGENCIAL, a realização do referido

serviço, o qual é EXTREMAMENTE NECESSÁRIO e URGENTE.

Ratifico que o esgoto se encontra exposto, próximo à porta da cozinha da cidadã, de

forma que o mau odor tem sido constante, sem falar nos insetos, resíduos fecais e lixos, os

quais veem dos esgotos vizinhos e deságuam no referido canal, perturbando a todos os que

residem no local. Em períodos chuvosos o canal tem transbordado, ocasionando inúmeros

acidentes, inclusive a parede da cozinha da tia da referida Sra. veio a desabar.

Segue em anexo, fotos que evidenciam as informações relatadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 02 de março de 2023.

i  I

Gerson Dionísio dàTSilva Filho '

Vdreoíf$onisio da IDa Rlho
M  de Paudalho-PE

CNPJ 08.860.18170001-38
RUA CONSELHEIRO JOÃO ALFREDO N° 100 - CENTRO - PAUDALHO - PE - CEP 55.825-000 - FONE (81) 3636.1306

contato@ cam arapaudalho.pe.gov.br

mailto:contato@camarapaudalho.pe.gov.br

ANEXO

Indicação: 15/2023

C

Indicação: 15/2023

ANEXO